
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

EROGAZIONE A FAVORE DEI DIPENDENTI UFFICIALI 
D'ANAGRAFE  DEGLI INCENTIVI RELATIVI AGLI ANNI 2008/2009 
AI SENSI DELL'ART 15  LETT. K DEL CCNL 1/4/1999

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 408 

25/05/2011

C O P I A



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 
VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del 

Settore Finanziario, Personale e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
RICHIAMATA  la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse; 
 

VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per 

l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la 

proroga al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 

RICHIAMATE le seguenti delibere di Giunta Comunale : 

-  n. 135 del 05.06.2008 di costituzione del fondo per lo sviluppo delle risorse umane 

e produttività anno 2008; 

- n. 189 del 16.09.2008 di conferma  dell’incremento del fondo per lo sviluppo delle 

risorse umane e produttività anno 2008 ai sensi dell’art. 15 comma 5 del CCNL 

1999, n. 258 del 04/12/2008 di conferma  del fondo per lo sviluppo delle risorse 

umane e produttività anno 2008  -  rideterminazione  alla luce del DL 112/2008; 

- n. 160 del 30/10/2009 di costituzione del fondo per lo sviluppo delle risorse umane 

e produttività anno 2009; 

- n. 28 del 03/03/2010 di costituzione del fondo per lo sviluppo delle risorse umane e 

produttività anno 2010 e successive modifiche con le deliberazioni n. 151/2010, n. 

189/2010 e n. 191/2010; 

 

 VISTO il CDIA del Comune di Decimomannu del 29/06/2005 e del 19.02.2010 ; 

 



Preso atto che: 

− in data 23.12.2010 è stata siglata l’ipotesi di contratto integrativo decentrato, ai 

sensi dell’art. 17 del CCNL 1.4.1999, parte economica 2010; 

− in data 23.12.2010 detta ipotesi di contratto è stata inviata all’Organo di Revisione 

Contabile; 

− in data 23.12.2010 l’Organo di Revisione Contabile, a seguito del controllo sulla 

compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i 

vincoli di bilancio, ha inviato la certificazione degli oneri con parere positivo; 

− in data 24/12/2010 la Giunta Comunale con deliberazione n. 192 ha autorizzato la 

delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto integrativo 

decentrato; 

− in data 27/12/2010 la delegazione trattante di parte pubblica e dalle 

rappresentanze sindacali presenti (R.S.U.) hanno sottoscritto il contratto 

decentrato integrativo aziendale; 

 

VISTA la nota interna del 12/03/2010 con la quale il Responsabile del Settore 

Amministrativo  comunica al Responsabile del Personale che i dipendenti Aru Anna Rita e 

Piscedda Giampaolo  sono beneficiari, in quanto  ufficiali d’Anagrafe , della quota del  

contributo  assegnato al Comune  ai sensi  dell’art. 2, comma 11, della legge 24/12/2007 

n. 244  per l’attuazione della direttiva 2004/38/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio 

di cui al D.Lgs 6/02/2007 n. 130 entrata a far parte  del fondo  di cui all’art 15 lett K del 

CCNL 1/04/1999, relativamente agli anni 2008/2009; 

 

RITENUTO  provvedere pertanto alla liquidazione  di € 318,45 più € 124,00 relativi 

agli  oneri previdenziali e IRAP   ripartita  in parti uguali  fra i dipendenti Aru Anna Rita e 

Piscedda Giampaolo  così come indicato nella nota  sopraccitata e allegata al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale ; 

 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa ; 



- di procedere alla liquidazione della quota del  contributo  assegnato al Comune  ai 

sensi  dell’art. 2, comma 11 , della legge 24/12/2007 n. 244  per l’attuazione della 

direttiva 2004/38/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio di cui al D.Lgs 

6/02/2007 n. 130 entrata a far parte  del fondo  di cui all’art 15 lett K del CCNL 

1/04/1999, relativamente agli anni 2008/2009 procedendo nel seguente modo : 

 

- a favore della dipendente Aru Anna Rita   € 159,23; 

 

-  a favore  del dipendente Piscedda Giampaolo  € 159,23 

 

Di provvedere all’imputazione della spesa  totale di € 442,46 nel seguente modo : 

per € 231,67 sul capitolo 1812/17/2009 imp 1812/2009 

per €   86,78 sul capitolo  1812/17/2010 imp 1812/17/2010 

per €   96,00 sul capitolo  1711/1/2010 

per €   28,00 sul capitolo  1371/440/2010 

 

 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

           Maria Angela Casula 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  EROGAZIONE A FAVORE DEI DIPENDENTI UFFICIALI D'ANAGRAFE  DEGLI INCENTIVI RELATIVI 
AGLI ANNI 2008/2009 AI SENSI DELL'ART 15  LETT. K DEL CCNL 1/4/1999

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 25/05/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 408 del 25/05/2011


